
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Av. Sete de setembro, 325 – CEP 925000-000 

(51) 3480-1174 www.camaraguaiba.rs.gov.br 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Contrato nº 31/2022 

 

   O Poder Legislativo de Guaíba torna pública a celebração do primeiro termo 

aditivo ao contrato de nº 31/2022 com a empresa SBM CONSTRUÇÕES LTDA, 

cadastrada no CNPJ sob nº 03.041.946/0001-94, conforme Processo Administrativo nº 

049/2022, Tomada de Preços 002/2022, para alterar o Cronograma Físico-Financeiro, 

tendo em vista a necessidade de modificação da ordem executiva dos serviços para 

melhor adequação técnica ao objetivo da contratação, com fulcro no art. 65, I, "a" da 

Lei nº 8.666/93. Não acarreta alteração ou acréscimo do valor do contrato. Data da 

assinatura: 19/01/2023.      

 

Guaíba, 20 de janeiro de 2023. 

 

 

Florindo Rodrigues dos Santos 

Presidente 

 

 

 


